
共催： 

糖尿病治療の質を考える 

日時 

会場 

2013年10月23日（水）19：15～21：00 

岐阜都ホテル 2階 ボールルーム 
岐阜市長良福光2695-2 TEL：058-295-3100 

プログラム 

教育レビュー 19:30-20:00 

武田  純 先生 
岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学 教授 

特別講演   20:00-21:00 

「 食欲調節の理解を視野に入れた糖尿病治療 」 

講演3 

座長： 

演 者： 中里 雅光 先生 
宮崎大学医学部内科学講座 神経呼吸内分泌代謝学分野 教授 

＊当会は日糖協療養指導医のための講習会、CDE岐阜の講演会として認定されております。 

＊講演会終了後に情報交換会を予定しております。 

＊マイカーにてご来場の際は、情報交換会での飲酒をお控えくださいますようお願い申し上げます。 

＊ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために 

 利用させていただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

「 糖尿病の食事管理における最新知見 」 

演 者： 堀川 幸男 先生            
岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学 臨床教授 

後援： 岐阜県糖尿病対策推進協議会 


